28, inciso I, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e na forma do Decreto estadual nº
10.247, de 30 de março de 2023. Seguem abaixo os dados da contratação:

Objeto: Aquisição de gêneros alimen�cios (café, açúcar e adoçante).

Valor Total Es�mado: R$ 72.288,72 (R$ Setenta e Dois Mil e Duzentos e Oitenta e Oito Reais e
Setenta e Dois Centavos). 

Prazo  limite  para  apresentação  de  Propostas:  até  às  10:00  (horário  de  Brasília-DF)  do  dia
29/10/2025.

    Data  e  horário  de  início  da  sessão  eletrônica  de  lances: 10:00  (horário  de  Brasília-DF)  do

[...]

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 7/ 2025

Contratação nº 115220, Processo nº 202500005020815

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Aquisição de gêneros alimen�cios (café, açúcar e adoçante).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 72.288,72 (R$ Setenta e Dois Mil e Duzentos e Oitenta e
Oito Reais e Setenta e Dois Centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/10/2025 - 10:00 (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

SUMÁRIO

1. PREÂMBULO

2. DO OBJETO

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO